
 

Edição nº 1959 – 05 de Julho de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

Seção de Licitações e Compras 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 84/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para aquisição de veículos de 
passeio de 05 lugares zero quilômetro sob o nº 63/2022, do tipo menor 
preço, para a Secretaria Municipal de Saúde. INÍCIO DE RECEBIMENTO 
DA PROPOSTA: 06/07/2022. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 19/07/2022 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 19/07/2022. LOCAL: SCPI – Portal 
de Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, 
s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-
mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se 
aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 134/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de prestação 
de serviços de limpeza e desobstrução em rede de galerias de esgoto e 
serviços de desinsetização a sob o nº 72/2022, do tipo menor preço, para as 
Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
06/07/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
20/07/2022 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA 
DISPUTA: às 09h do dia 20/07/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª 
feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 
37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se 
aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 147/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica, para prestação de serviços de 
realização, organização e promoção de evento esportivo - Desafio Jacutinga 
de Velocross – Edição 2022, com a participação exclusiva para 
microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores 
individuais na forma da Lei a sob o nº 75/2022, do tipo menor preço, para a 
Secretaria Municipal de Governo. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 06/07/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 21/07/2022 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 21/07/2022. LOCAL: SCPI – Portal 
de Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª 
feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 
37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se 
aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 156/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de Peças 
para a realização de manutenção dos equipamentos hospitalares, 
fisioterapêuticos e odontológicos, com a participação exclusiva de 
microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores 
individuais na forma da Lei, sob o nº 80/2022, do tipo menor preço, para a 
Secretaria Municipal de Saúde. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 06/07/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 22/07/2022 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA 
E INÍCIO DA DISPUTA: às 09h do dia 22/07/2022. LOCAL: SCPI – 
Portal de Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, 
s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO 

PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Processo nº 161 Inexigibilidade de 
Licitação nº 09/2022 – Objeto: Contratação da dupla Pedro Paulo & Alex, 
para apresentação musical no dia 18 de setembro de 2022, no evento 
Jacutinga Rodeio Fest, em comemoração ao aniversário da cidade. 
Contratante: Município de Jacutinga. Contratado: FB PROMOÇÕES E 
PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 03.045.098/0001-91. Valor Total: R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Data do Evento: 18 de setembro 
de 2022. Despacho: Pelo exposto e considerando os documentos acostados 
aos autos, bem como o parecer jurídico da Procuradoria do Município, 
considero estarem presentes os requisitos para a contratação direta, por 
inexigibilidade, com fundamento no inciso III, do art. 25, da Lei Federal nº 
8.666/93 e RATIFICO o presente processo de inexigibilidade. Data de 
Assinatura: 05.07.2022, Newton José de Carvalho – Secretário Municipal 
de Governo. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Processo nº 166 Inexigibilidade de 
Licitação nº 10/2022 – Objeto: Contratação da dupla Cleber e Cauan, para 
apresentação musical no dia 15 de setembro de 2022, no evento Jacutinga 
Rodeio Fest em comemoração ao aniversário da cidade. Contratante: 
Município de Jacutinga. Contratado: C&C PRODUÇÕES E SHOWS 
LTDA, CNPJ nº 08.907.300/0001-60. Valor Total: R$ 130.000,00 (cento e 
trinta mil reais). Data do Evento: 15 de setembro de 2022. Despacho: Pelo 
exposto e considerando os documentos acostados aos autos, bem como o 
parecer jurídico da Procuradoria do Município, considero estarem presentes 
os requisitos para a contratação direta, por inexigibilidade, com fundamento 
no inciso III, do art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e RATIFICO o presente 
processo de inexigibilidade. Data de Assinatura: 05.07.2022, Newton José 
de Carvalho – Secretário Municipal de Governo. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato nº. 083/2022. Processo 
Licitatório nº 68/2021 – Credenciamento nº 01/2021 Partes: 
MUNICÍPIO DE JACUTINGA e PATRICK TONINI CAMILO, 
CNPJ: 44.566.454/0001-08 Objeto: prestação de serviço de 
Orientador na modalidade Futsal em atendimento as necessidades do 
Departamento de Esporte da Secretaria Municipal de Governo. Prazo: 
O prazo se dará durante o ano de 2022. Valor: O valor a ser pago na 
modalidade Futsal será de R$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta 
centavos) por hora aula sendo 60 horas mensais. Dotações 
Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

172 020205 278121012 2.060 339036 

173 020205 278121012 2.060 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 01 de julho de 2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2022 
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. 
Processo Licitatório nº 133/2022 Pregão Eletrônico nº 71/2022 
OBJETO: Registro de preços para a eventual aquisição de 
Reservatório Metálico (cilíndrico vertical ou similar). VENCEDOR: 
A.A. VERNA & CIA LTDA, CNPJ: 07.077.077/0001-09, no valor 
total de R$ 583.170,00 (Quinhentos e oitenta e três mil cento e setenta 
reais). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 
12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

255 2022 020401 15.451.1007.1042.0000 4.4.90.51.02 

Jacutinga, 29 de junho de 2.022.  


		2022-07-15T15:27:01-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




